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Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο
2019-2024

Υποεπιτροπή Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

DROI_PV(2021)0414_1

ΠΡΑΚΤΙΚΑ
Συνεδρίαση της 14ης Απριλίου 2021, από τις 9.00 έως τις 12.00, 

από τις 13.45 έως τις 16.15 και από τις 16.45 έως τις 18.45

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ

Η συνεδρίαση αρχίζει την Τετάρτη 14 Απριλίου 2021, στις 9.07, υπό την προεδρία της Maria 
Arena (προέδρου).

1. Έγκριση της ημερήσιας διάταξης DROI_OJ(2021)0414_1

Η ημερήσια διάταξη εγκρίνεται.

2. Ανακοινώσεις της προέδρου

* * *

Ο David McAllister (πρόεδρος της επιτροπής AFET) αναλαμβάνει την προεδρία στις 9.09.

* * *

Κεκλεισμένων των θυρών

Από κοινού με την Επιτροπή Εξωτερικών Υποθέσεων και σε συνεργασία με την 
Αντιπροσωπεία για τις σχέσεις με τη Λαϊκή Δημοκρατία της Κίνας
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3. Ανταλλαγή απόψεων σχετικά με τη μελλοντική στρατηγική της ΕΕ έναντι της 
Κίνας υπό το φως των πρόσφατων αντιποίνων κυρώσεων

* * *

Η συνεδρίαση διακόπτεται στις 10.41 και επαναλαμβάνεται στις 10.50 υπό την προεδρία της 
Maria Arena (προέδρου).

* * *

Κεκλεισμένων των θυρών

4. Συνεδρίαση των συντονιστών

Η απόφαση παρατίθεται στο παράρτημα κατωτέρω.

* * *

Η συνεδρίαση διακόπτεται στις 12.13 και επαναλαμβάνεται στις 13.53 υπό την προεδρία της 
Maria Arena (προέδρου).

* * *

Σε συνεργασία με την Αντιπροσωπεία στην Κοινοβουλευτική Επιτροπή Συνεργασίας ΕΕ-
Ρωσίας

5. Ανταλλαγή απόψεων με τον Sergei Guriev, καθηγητή Οικονομικών στο Sciences 
Po, Παρίσι

Ομιλητές: Maria Arena, Ryszard Czarnecki, Sergei Guriev (καθηγητής), Isabel 
Wiseler-Lima, Bernard Guetta, Assita Kanko, Dietmar Köster, Audronė Perkauskienė 
(ΕΥΕΔ).

6. Ανταλλαγή απόψεων σχετικά με την εφαρμογή των συστάσεων της παγκόσμιας 
μελέτης του ΟΗΕ σχετικά με τα παιδιά που στερούνται την ελευθερία τους, 
παρουσία των εξής:
- Καθ. Manfred Nowak, διορισμένος από τον ΟΗΕ ανεξάρτητος 
εμπειρογνώμονας για τα δικαιώματα, κύριος συγγραφέας της παγκόσμιας 
μελέτης των Ηνωμένων Εθνών και γενικός γραμματέας του Παγκόσμιου 
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Δικτύου·
- Belinda Plattner, ψυχίατρος παιδιών και εφήβων·
- Manu Krishan, Παγκόσμιο Δίκτυο Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων·
- Kirsten Di Martino, ανώτερος σύμβουλος της UNICEF για την προστασία των 
παιδιών.

Ομιλητές: Maria Arena, Manfred Nowak (Παγκόσμιο Δίκτυο Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων), Belinda Plattner (ψυχίατρος), Manu Krishan (Παγκόσμιο Δίκτυο 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων), Kirsten Di Martino (UNICEF), György Hölvényi, Bettina 
Vollath, Mounir Satouri, Janina Ochojska, Sylvie Guillaume, Nadia Constantini 
(ΕΥΕΔ).

* * *

Η συνεδρίαση διακόπτεται στις 16.14 και επαναλαμβάνεται στις 16.53, υπό την κοινή 
προεδρία της Maria Arena (προέδρου της επιτροπής DROI) και της Pierrette 
Herzberger‑Fofana (προέδρου της επιτροπής LIBE).

Η Maria Arena (πρόεδρος) αναλαμβάνει την προεδρία στις 17.53.

* * *

Από κοινού με την Επιτροπή Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών 
Υποθέσεων

7. Ανταλλαγή απόψεων σχετικά με τη λογοδοσία των κρατικών υπαλλήλων για 
διεθνή εγκλήματα, παρουσία των εξής:
- Βάιος Κουτρούλης, Καθηγητής δημόσιου διεθνούς δικαίου, Κέντρο Διεθνούς 
Δικαίου, Νομική Σχολή, Ελεύθερο Πανεπιστήμιο των Βρυξελλών (ULB)·
- Claus Kreß, Καθηγητής και Διευθυντής, Ινστιτούτο Διεθνούς Ειρήνης και 
Νομοθεσίας περί Ασφάλειας, Πανεπιστήμιο της Κολωνίας·
- Chantal Meloni, ανώτατη νομική σύμβουλος, Διεθνή εγκλήματα και λογοδοσία, 
Ευρωπαϊκό Κέντρο για τα Συνταγματικά και τα Ανθρώπινα Δικαιώματα 
(ECCHR).

Ομιλητές: Maria Arena, Juan Fernando López Aguilar, Βάιος Κουτρούλης (Ελεύθερο 
Πανεπιστήμιο των Βρυξελλών (ULB), Claus Kreß (Πανεπιστήμιο της Κολωνίας), 
Chantal Meloni (Ευρωπαϊκό Κέντρο για τα Συνταγματικά και τα Ανθρώπινα 
Δικαιώματα (ECCHR)), Leopoldo López Gil, Isabel Santos, Tineke Strik, Miguel 
Urbán Crespo, Evin Incir.
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8. Ανταλλαγή απόψεων σχετικά με τις κρατικές πολιτικές για τη μνήμη, την 
αλήθεια και τη δικαιοσύνη στην Αργεντινή, παρουσία των εξής: 
- Remo Gerardo Carlotto, Ειδικός εκπρόσωπος για τα ανθρώπινα δικαιώματα, 
Υπουργείο Εξωτερικών, Διεθνούς Εμπορίου και Θρησκευμάτων·
- Alejandra Naftal, Εκτελεστική διευθύντρια, Μουσείο και τόπος μνήμης ESMA·
- Πρώην παράνομο κέντρο κράτησης, βασανιστηρίων και εξόντωσης·
- Pablo Grinspun, Πρέσβης της Δημοκρατίας της Αργεντινής στην ΕΕ.

Ομιλητές: Maria Arena, Remo Gerardo Carlotto (Ειδικός εκπρόσωπος για τα 
ανθρώπινα δικαιώματα, Αργεντινή), Alejandra Naftal (Μουσείο και τόπος μνήμης 
ESMA), Pablo Grinspun (Πρέσβης), Nacho Sánchez Amor, Izaskun Bilbao Barandica, 
Jordi Solé, Miguel Urbán Crespo, Mónica Silvana González, Denis Daniilidis 
(ΕΥΕΔ).

9. Διάφορα

10. Ημερομηνία και τόπος διεξαγωγής της προσεχούς συνεδρίασης

25 Μαΐου 2021, από τις 13.45 έως τις 16.15 και από τις 16.45 έως τις 18.45
Βρυξέλλες

Η συνεδρίαση λήγει στις 18.54.
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COORDINATORS’ Meeting

Final Decisions

14 April 2021 (10.30 to 12.00)

remote participation (via Antall 4Q2)

I. Chair’s Announcements

1) Nomination of standing Rapporteurs for the scrutiny of relevant parts of EU-UK 
Trade and Cooperation Agreement

Coordinators agreed with the Chair that DROI will not appoint a standing rapporteur on the 
matter, at least for the time being.

2) Inter-parliamentary Delegations’ invitations to DROI Chair 

Upon the Chair’s suggestion, invitations extended by inter-parliamentary delegations to DROI 
Chair will be communicated to DROI Vice-Presidents for replacement when the Chair is not 
available. The Secretariat will share a list of delegations’ invitations. 

3) DROI input on the state of implementation of the current Commission Work 
Programme (CWP)

A draft with request for brief and targeted contributions from political groups on DROI key 
messages will be circulated in the coming days. The need for formal feedback by the 
European Commission/EEAS to DROI reports could be addressed by the draft. 

4) Update on DROI scrutiny on Human Rights and Democracy aspects of Global 
Europe/NDICI Instrument

The Chair updated Members on the discussion in the AFET Coordinators’ meeting of 12 
April 2021 in which she informed them about the DROI decisions to set up a Working Group 
to scrutinize the thematic programme on Human Rights and Democracy and to closely work 
with AFET and DEVE Working Groups in order to scrutinise the implementation of the 
human rights and democracy cross-cutting objective of the Global Europe Instrument, thereby 
responding  to the necessity of ensuring consistency and accuracy in the scrutiny of the human 
rights and democracy dimension of the instrument.

II. Decisions

A. DROI own-initiative reports and recommendations 2021 
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- Coordinators endorsed the proposal of the Greens/EFA Group to draw up an implementation 
report pursuant to Rule 54 of the Rules of Procedure and Annex III of the 2002 CoP decision 
on the EU Guidelines on Human Rights Defenders for three points.

- They also agreed to draw up a maximum of two recommendations/implementation reports in 
parallel as a principle.

B. First annual event on the Global State of Human Rights co-organised by the 
European Parliament and the Global Campus of Human Rights (GCHR)

Coordinators welcomed the initiative of co-organising an annual event with the GCHR. 
Suggestions made by the Coordinators will be included in the draft programme. 

III. Exchange of views with DG EXPO legal service on the possible impact of Chinese 
sanctions on DROI 

IV. AOB

- The Greens/EFA Coordinator asked for a debrief of the EU-India Human Rights Dialogue 
that took place on 12 April 2021.

- The Left Coordinator asked for an exchange of views on the recent human rights and 
democracy developments in Myanmar. 
Both requests were endorsed by the Coordinators.

IV. Date of next meeting

Next Coordinators’ meeting could take place in May 2021 (tbc)
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

DROI: 
Meeting room: Maria Arena (P), Raphaël Glucksmann (4th VP), Bernard Guetta (1st VP), Hannah Neumann (2nd VP)
Remote: Christian Sagartz (3rd VP)

AFET: 
Meeting room: David McAllister (P)

D-CN:
Remote: Reinhard Bütikofer (P), Evelyne Gebhardt (1st VP)

D-RU:
Remote: Ryszard Czarnecki (P)

LIBE: 
Meeting room: Juan Fernando López Aguilar (P)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

DROI: 
Meeting room: Isabel Santos, Jordi Solé, Nacho Sánchez Amor, Miguel Urbán Crespo
Remote: Filip De Man, Charles Goerens, Heidi Hautala, György Hölvényi, Assita Kanko, Karin Karlsbro, Dietmar Köster, David Lega, 
Leopoldo López Gil, Janina Ochojska, Eugen Tomac, Isabel Wiseler-Lima, Peter van Dalen

AFET: 
Meeting room: Francisco José Millán Mon, Hermann Tertsch
Remote: Alexander Alexandrov Yordanov, Susanna Ceccardi, Włodzimierz Cimoszewicz, Michael Gahler, Sandra Kalniete, Miriam 
Lexmann, Vangelis Meimarakis, Sven Mikser, Hilde Vautmans, Idoia Villanueva Ruiz

D-CN:
Remote: Lara Wolters

D-RU: 
Remote: Robert Roos

LIBE: 
Meeting room: Evin Incir
Remote: Sylvie Guillaume

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

DROI: 
Meeting room: María Soraya Rodríguez Ramos, Bettina Vollath
Remote: Deirdre Clune, Mounir Satouri, Tineke Strik, Ivan Štefanec

AFET: 
Remote: Attila Ara-Kovács, Engin Eroglu, Jytte Guteland, Andrey Kovatchev, Zdzisław Krasnodębski, Gabriel Mato, Tom 
Vandenkendelaere, Milan Zver

D-CN:
Remote: Erik Bergkvist, Franc Bogovič, Marc Tarabella

LIBE: 
Meeting room: Jaak Madison
Remote: Abir Al-Sahlani
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209 (7)

-

216 (3)

Meeting room: Mónica Silvana González
Remote: Izaskun Bilbao Barandica

56 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)

-
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Наблюдатели/Observadores/Pozorovatelé/Observatører/Beobachter/Vaatlejad/Παρατηρητές/Observers/Observateurs/Promatrači/ 
Osservatori/Novērotāji/Stebėtojai/Megfigyelők/Osservaturi/Waarnemers/Obserwatorzy/Observadores/Observatori/Pozorovatelia/ 
Opazovalci/Tarkkailijat/Observatörer

-

По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Remote:

Sergei Guriev

Manfred Nowak (Global Campus of Human Rights), Belinda Plattner, Manu Krishan (Global Campus of Human Rights), Kirsten Di 
Martino (UNICEF)

Vaios Koutroulis (Université libre de Bruxelles (ULB)), Claus Kreß (University of Cologne), Chantal Meloni (European Center for 
Constitutional and Human Rights)

Remo Gerardo Carlotto (Special Representative for Human Rights, Ministry of Foreign Affairs, International Trade and Worship), 
Alejandra Naftal (ESMA Museum and Site of Memory), Pablo Grinspun (Ambassador of the Republic of Argentina to the EU)

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

-

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

-

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

EEAS Remote: Perkauskiene, Daniilidis, Constantini, Wiegand, Hatwell, Pavoncello

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Drugi sudionici/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere 
aanwezigen/Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare

-
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Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

Renew

ID

Verts/ALE

ECR

The Left

NI

Remote: Golanski, Oppermann, Van der Werff, Vlasman

Remote: Bittarelli

Meeting room: Munoa Salaverria
Remote: Reijnen

Remote: Cialfi, Mazzotti

Remote: Braun, Changwe, Fisera, Miglioli, Schmidt

Remote: Danecki, Garcia Martin, Van Luik, Wiseman

Remote: De Sa Ferreira, Karatsioubanis, Schuttpelz, Vicente Moreno

-

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

Remote: O’Keeffe

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du Secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

-

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG EPRS

DG COMM

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG LINC

DG FINS

DG ITEC

DG SAFE

-

-

Meeting room: Koenig, Sevella
Remote: Cantell, Christov, Lerch, Masur, Topalova

-

Almqvist

-

-

-

-

-

-

-



PV\1229040EL.docx 11/11 PE691.331v01-00

EL

Правна служба/Servicio Jurídico/Právní služba/Juridisk Tjeneste/Juristischer Dienst/Õigusteenistus/Νομική Υπηρεσία/Legal Service/ 
Service juridique/Pravna služba/Servizio giuridico/Juridiskais dienests/Teisės tarnyba/Jogi szolgálat/Servizz legali/Juridische Dienst/ 
Wydział prawny/Serviço Jurídico/Serviciu Juridic/Právny servis/Oikeudellinen yksikkö/Rättstjänsten

Remote: Moore, Neegard

Секретариат на комисията/Secretaría de la comisión/Sekretariát výboru/Udvalgssekretariatet/Ausschusssekretariat/Komisjoni 
sekretariaat/Γραμματεία της επιτροπής/Committee secretariat/Secrétariat de la commission/Tajništvo odbora/Segreteria della 
commissione/Komitejas sekretariāts/Komiteto sekretoriatas/A bizottság titkársága/Segretarjat tal-kumitat/Commissiesecretariaat/ 
Sekretariat komisji/Secretariado da comissão/Secretariat comisie/Sekretariat odbora/Valiokunnan sihteeristö/Utskottssekretariatet

Meeting room: Rieu, Prossliner, David, Kniukstaite
Remote: Chikhi, Franceschinis, Mahr, Maisonny, Viilup, 

Сътрудник/Asistente/Asistent/Assistent/Assistenz/Βοηθός/Assistant/Assistente/Palīgs/Padėjėjas/Asszisztens/Asystent/Pomočnik/ 
Avustaja/Assistenter

Meeting room: Hrincescu
Remote: Gössling-Wilcke

* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
'Chairman'/Ondervoorzitter/Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/ 
Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
Funzionario/Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/ 
Tjänsteman


